
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 06.06.2025 №108 
с. Успенское 

 

О назначении и проведении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный                             

вид использования земельного участка 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом Российской 

Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам регулирования 
градостроительной деятельности на территории Успенского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Грузинского 
сельского поселения от 07.07.2008 № 21, Уставом поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка, общей площадью 16457,9 кв.м, с кадастровым номером 53:20:0802703:189 по адресу: Новгородская область, 
Чудовский район, Успенское сельское поселение, д. Сябреницы, ул. Сергеева, З/У 11.  

Запрашиваемый условно разрешенный вид использования земельного участка: Хранение и переработка сельскохозяйственной 
продукции; Обеспечение сельскохозяйственного производства. 

2.Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение общественных обсуждений Комиссию по 
землепользованию и застройке Успенского сельского поселения.                                                 

3. Провести общественные обсуждения в период с 11.06.2025 г. по 27.06.2025 г.  
4.Разместить информационные материалы на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» и бюллетене «Успенские 

новости».                                   
5.Организовать проведение экспозиции и консультирование посетителей по рассмотрению вопроса в период с  11.06.2025 г. по 

27.06.2025 г.  по адресу: Новгородская область, Чудовский район, с. Успенское, ул. Коммунарная, дом 6 помещение 3.                                                                  

  6. Подготовить и организовать опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в бюллетене «Успенские новости» 
и разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.                                                         

7. Комиссии принимать предложения и замечания по вопросам, внесенным участниками общественных обсуждений:  
а) в письменной форме в адрес Организатора общественных обсуждений по адресу: Новгородская область, Чудовский район, с. 

Успенское, ул. Коммунарная, д.6, помещение 3.;  
б) на адрес электронной почты администрации Успенского сельского поселения – uspenskoe_adm@mail.ru 
в) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по адресу: Новгородская область, Чудовский 

район, с. Успенское, ул. Коммунарная, дом 6 помещение 3..  

8. Установить срок приёма предложений и замечаний с 11.06.2025 г. по 26.06.2025. 
9. Ответственность за проведение общественных обсуждений оставляю за собой. 
10. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте 

Администрации поселения в сети Интернет. 
 

Глава поселения                                          Шанаева Ю.В. 
 

 

Оповещение о начале общественных обсуждений 

В соответствии с постановлениями Администрации Успенского сельского поселения  от 06 июня 2025 года  № 108«О назначении 
и проведении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный  вид использования земельного 
участка» проводятся общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования:  

- земельного участка с кадастровым номером 53:20:0802703:189, общей площадью 16457,90 кв.м, расположенного по адресу: 
Новгородская область, Чудовский район, Успенское сельское поселение, д. Сябреницы, ул. Сергеева, З/У 11. Запрашиваемый условно 
разрешенный вид использования земельного участка: Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции; Обеспечение 
сельскохозяйственного производства  

С материалами по данному вопросу можно ознакомиться на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения 
https://uspenskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/  в разделе  «Публичные слушания и общественные обсуждения»,  в Федеральной 
государственной  системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал),  в бюллетене 
«Успенские новости», а также в здании администрации Успенского сельского поселения   по адресу: Новгородская область, Чудовский 
район, с. Успенское, ул. Коммунарная,  д.6, пом.3. В период с 11.06.2025 г. по 27.06.2025 г. в Администрации Успенского сельского 
поселения будут размещены экспозиции и консультирование посетителей. 

До 26.06.2025 участники общественных обсуждений вправе представить свои 
предложения и замечания: 

Пятница, 06 июня 2025 года № 7                                               распространяется бесплатно 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«Успенские новости» 

Периодическое печатное средство массовой информации 



Бюллетень «Успенские новости» 06 июня 2025 года №7                                                                2 
 

 
а) в письменной форме лично  или почтовым отправлением в адрес Организатора общественных обсуждений по адресу: 174210, 
Новгородская область, Чудовский район, с. Успенское, ул. Коммунарная,  д.6, пом.3. 
б) в форме электронного  документа на адрес электронной почты администрации Успенского сельского поселения  

uspenskoe_adm@mail.ru;                                                 
в)  посредством официального сайта Администрации Успенского сельского поселения в информационно–телекоммуникационной сети 
«Интернет»: подраздел «Отправить обращение» раздела «Для жителей». 
 г)  посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по адресу: Новгородская область, Чудовский район, с. 
Успенское, ул. Коммунарная,  д.6, пом.3.д)  с использованием  Единого портала путем  направления замечаний и предложений по 
вынесенному на обсуждение проекту, а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного 
документа, удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства в личный кабинет 
Администрации Успенского сельского поселения в соответствующем разделе платформы  обратной связи Единого портала. 

 
Порядок, форма и сроки внесения замечаний и предложений  

участниками общественных обсуждений по вопросам подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, а также порядок и сроки 
их рассмотрения. 

Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные 
проекты, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному 
участку, в отношении которого подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них 

объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в 
отношении которого подготовлены данные проекты, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, 
подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данных проектов.  
       В течение всего периода размещения вопросов, подлежащих рассмотрению на 
общественных обсуждениях, и информационных материалов к ним на официальном сайте администрации Успенского сельского 
поселения, проведения экспозиции участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся таких вопросов. 

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют 

сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из ЕГРН и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 

объектов капитального строительства. 
Предложения и замечания подлежат регистрации в журнале входящей корреспонденции, который ведется секретарем Комиссии, 

а также обязательному рассмотрению на заседаниях вышеуказанной комиссии в соответствии с положениями Градостроительного кодекса 
до момента завершения общественных обсуждений и подготовки заключения о результатах общественных обсуждений. 

Все поступившие замечания и предложения подлежат отражению в протоколе общественных обсуждений.  
 

Комиссия  
по землепользованию и застройке 

 Успенского сельского поселения 
 
 
 
 

проект 

 

Российская Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от    .06.2025  №   
с. Успенское 

 

О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка  
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом Российской 
Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом поселения, заключением о результатах общественных обсуждений от            года №  Администрация Успенского сельского  
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



Бюллетень «Успенские новости» 06 июня 2025 года №7                                                                3 
 

 
         1. Установить вид условно разрешенного использования -  «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции; Обеспечение 
сельскохозяйственного производства.» земельному участку с кадастровым номером 53:20:0802703:189, площадью 16457,90 кв.м, 
расположенному по адресу: Новгородская область, Чудовский район, Успенское сельское поселение, д. Сябреницы, ул. Сергеева, з/у 11. 

           2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте 
Администрации поселения в сети Интернет. 
 
 

 

Глава поселения                                                                  Ю.В. Шанаева 

 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Бюллетень «Успенские новости» 06 июня 2025 года №7                                                                4 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Главный редактор: Шанаева Юлия Валентиновна Подписан в печать: 06.06.2025 в 17.00 

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров 

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения  

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3 

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457 

  

 

 


	проект
	Российская Федерация
	1. Установить вид условно разрешенного использования -  «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции; Обеспечение сельскохозяйственного производства.» земельному участку с кадастровым номером 53:20:0802703:189, площадью 16457,90 кв....


